
令和３年６月７日 

放課後子ども教室に関係する 

保護者の皆様 

西落合小学校放課後子ども教室運営委員会  

西落合小学校長 池田 泰章 
 

 

「放課後子ども教室」の休止延長 

(６月末日)についてのお知らせ 
 

 

 

日頃より、「放課後子ども教室」にご理解ご協力を賜わり、誠にあ

りがとうございます。  

 さて、６月より活動再開を目指していた「放課後子ども教室」です

が、緊急事態宣言の延長が決定したことを踏まえ、令和３年６月末日

まで活動休止を延長することにいたしました。 

 令和３年７月以降につきましては、その時点での社会状況などを

鑑みて、関係者にご意見を伺いした上で、別途検討し、決定次第お知

らせいたします。なお、別事業ではございますが、「地域未来塾」も

同様に活動休止を延長いたします。 

 今回の措置につきまして、何卒ご理解ご協力を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

《問い合わせ》            

西落合小学校 副校長 村田 奈緒美 

電話 ０４２－３７４－０５７４   


